TAGESORDNUNG

der am <u>DIENSTAG, 28. Juni 2022 um 19.00 Uhr im Stadtsaal Hollabrunn,</u> stattfindenden Sitzung des **GEMEINDERATES**.

- 1.) Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Entscheidung über Einwendungen gegen die Verhandlungsschrift der letzten Sitzung
- 2.) Resolution der Stadtgemeinde Hollabrunn zur Besetzung der freien Kassenplanstelle eines Facharztes für Lungenheilkunde Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky
- 3.) Verkehrsflächenbenennung
 - KG Hollabrunn

Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

- 4.) Flächenwidmungsplanänderung 01/2022 Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky
- 5.) Flächenwidmungsplanänderung Hollabrunn
 - a) ÄP 40, Mistelbacher Straße/Mitterhausergasse 01/2022
 - b) ÖROP-Änderung 02/2020, Nachtragsbeschluss

Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

- 6.) Bebauungsplanänderung 01/2022
 - a) KG Hollabrunn, KG Raschala, KG Suttenbrunn
 - b) KG Breitenwaida
 - c) KG Altenmarkt im Thale

Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

- 7.) Bebauungsplanänderung Hollabrunn
 - a) ÄP 40, Mistelbacher Straße/Mitterhausergasse 01/2022
 - b) ÖROP-Änderung 02/2020, Nachtragsbeschluss

Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

8.) Kenntnisnahme örtliches Raumordnungsprogramm Großmugl

Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

- 9.) Sondernutzungsvertrag Abwasserbeseitigungsanlage BA 54 KG Altenmarkt
 - Republik Österreich Stadtgemeinde Hollabrunn

Berichterstatter Stadtrat Ing. Niedermayer

10.) Fördervertrag/Annahmeerklärung Kommunalkredit

Abwasserbeseitigungsanlage BA 49

Berichterstatter Vizebürgermeister Schneider

11.) Fördervertrag/Annahmeerklärung Kommunalkredit

Abwasserbeseitigungsanlage BA 50

Berichterstatter Vizebürgermeister Schneider

12.) Fördervertrag/Annahmeerklärung Kommunalkredit Abwasserbeseitigungsanlage BA 51

Berichterstatter Vizebürgermeister Schneider

13.) Fördervertrag/Annahmeerklärung Kommunalkredit Wasserversorgungsanlage BA 24

Berichterstatter Vizebürgermeister Schneider

14.) Fördervertrag/Annahmeerklärung Kommunalkredit Wasserversorgungsanlage BA 25

Berichterstatter Vizebürgermeister Schneider

15.) Dorferneuerung KG Oberfellabrunn

Berichterstatter Vizebürgermeister Schneider

16.) Subvention "Sommerwiesn Hollabrunn"

Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

17.) Beschlüsse für das Studentenheim Hollabrunn

- Tarifanpassungen

Berichterstatter Stadtrat Scharinger

18.) Vereinbarung zwischen dem Land NÖ und der Stadtgemeinde Hollabrunn Übernahmeerklärung Nebenanlagen Wienerstraße L1138 Breitenwaida Berichterstatter Stadtrat Ing. Keck

19.) Geh- und Radweg entlang Göllersbach

- Erhaltungserklärung Land NÖ Stadtgemeinde Hollabrunn
- Vertrag Republik Österreich Stadtgemeinde Hollabrunn Berichterstatter Stadtrat Ing. Keck
- 20.) Gründung einer Erneuerbaren-Energie-Gemeinschaft "Solar²-EEG Hollabrunn" Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

21.) Vereinbarung ÖBB Infrastruktur AG – Land NÖ – Stadtgemeinde Hollabrunn

- 2. Zusatzvereinbarung zur Errichtung von Zusatzelementen auf den Park&Ride-Anlagen
- 3. Zusatzvereinbarung Parkdeck Errichtung einer PV-Anlage Berichterstatter Stadtrat Ing. Keck

22.) Bericht über eine Prüfung des Prüfungsausschusses Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

23.) Vergabe von Lieferungen und sonstigen Leistungen Berichterstatter laut Liste

24.) Bericht Jugendgemeinderat

Berichterstatter Gemeinderat Ing. Scheuer

25.) Bericht Sicherheitsgemeinderat

Berichterstatter Gemeinderat Rausch

26.) Bericht EU-Gemeinderäte

Berichterstatter Gemeinderätin Schmidt MSc., Gemeinderat DI Tauschitz

27.) Bericht Bildungsgemeinderat

Berichterstatter Gemeinderätin Gradl

28.) Bericht Umweltgemeinderat

Berichterstatter Stadtrat Ing. Keck

29.) Berichterstattung über Mitgliedschaften bei Regional – u. Wirtschaftsvereinen

Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

30.) Förderungen, Subventionen

Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

31.) Liegenschaftsangelegenheiten

Berichterstatter Stadtrat Ing. Schnötzinger

NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:

32.) Liegenschaftsangelegenheiten

Berichterstatter Stadtrat Ing. Schnötzinger

33.) Personalangelegenheiten

Berichterstatter Bürgermeister Ing. Babinsky

Der Bärgermeister: